
法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

22,732,622

△4,415,035

27,147,657

68,011,596

△69,764,580

△234,450

△75,300,000

5,769,870

△1,752,984

△1,301,500

△451,484

△33,421,284

11,348,997

△1,913,100

0

11,549,968

1,712,129

△22,072,287

△2,776,200

△50,000

△14,000,000

△5,246,087

△7,442,655

△78,991,240

△13,784

△3,013,753

△119,892

△264,787

△1,245,820

△38,062,918

△16,324,528

△19,945,758

△86,433,895

△7,436,801

△80,306

△119,008

△1,291,736

△4,311,256

△259,716

△53,772,383

△24,941,541

5,778,852

1,275,930,976

1,384,291,139

△108,360,163

―

△60,589,696

90,404,970

3,144,450

75,300,000

11,960,520

29,815,274

1,363,790

28,451,484

△183,392,893

275,172,058

5,814,300

14,761,440

31,518,838

223,077,480

91,779,165

9,590,500

50,000

14,000,000

68,138,665

135,622,426

5,988,477,135

13,784

22,407,969

16,100,340

1,573,920

5,060,043

1,121,614,453

855,824,155

3,965,882,471

6,124,099,561

41,782,417

1,285,116

5,424,810

12,360,419

145,900,004

1,134,529

1,494,928,992

466,377,018

3,954,906,256

1,298,663,598

1,379,876,104

△81,212,506

7,421,900

20,640,390

2,910,000

17,730,390

28,062,290

62,290

28,000,000

△216,814,177

286,521,055

3,901,200

14,761,440

43,068,806

224,789,609

69,706,878

6,814,300

62,892,578

128,179,771

5,909,485,895

19,394,216

15,980,448

1,309,133

3,814,223

1,083,551,535

839,499,627

3,945,936,713

6,037,665,666

34,345,616

1,204,810

5,305,802

11,068,683

141,588,748

874,813

1,441,156,609

441,435,477

3,960,685,108
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当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

長期運営資金借入金元金償還支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

その他の施設整備等による支出

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

その他の施設整備等による収入

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

流動資産評価損等による資金減少額

その他の支出

支払利息支出

利用者負担軽減額

就労支援事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

医療事業収入

障害福祉サービス等事業収入

就労支援事業収入

保育事業収入

老人福祉事業収入

介護保険事業収入



第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△86,477,0922,452,544,9322,366,067,840

△11,380,00086,680,00075,300,000

△97,857,0922,539,224,9322,441,367,840

55,038,9482,397,505,9842,452,544,932

△152,896,040141,718,948△11,177,092

△28,231,21127,400,195△831,016

△58,208,951127,178,63268,969,681

△8,807,5478,807,547

△50,232,413118,371,07868,138,665

831,0097831,016

△86,440,162154,578,82768,138,665

△20,479,74920,479,749

△1,728,0001,728,000

△64,232,413132,371,07868,138,665

△124,664,829114,318,753△10,346,076

△5,547,98817,270,12311,722,135

△6,713,53145,221,84038,508,309

△4,662,95827,070,92722,407,969

△2,050,57318,150,91316,100,340

△12,261,51962,491,96350,230,444

△11,134,76955,940,40344,805,634

△1,126,7506,551,5605,424,810

△119,116,84197,048,630△22,068,211

329,501,9125,786,087,8236,115,589,735

△408,426422,21013,784

△1,551,767△95,724,697△97,276,464

1,870,773261,618,424263,489,197

△2,413,9513,987,8711,573,920

1,791,7783,268,2655,060,043

380,3011,121,234,1521,121,614,453

55,272,073771,467,827826,739,900

274,561,1313,719,813,7713,994,374,902

210,385,0715,883,136,4536,093,521,524

145,3631,139,7531,285,116

△1,360,46913,720,88812,360,419

57,929,33687,970,668145,900,004

△175,0581,309,5871,134,529

159,692,4931,335,236,4991,494,928,992

5,744,177476,712,031482,456,208

△11,590,7713,967,047,0273,955,456,256
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次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

その他の特別損失

国庫補助金等特別積立金積立額

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

その他の特別収益

固定資産受贈額

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

徴収不能額

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

利用者負担軽減額

就労支援事業費用

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

医療事業収益

障害福祉サービス等事業収益

就労支援事業収益

保育事業収益

老人福祉事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

令和 2年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

△171,146,277流動負債 1,360,042,902 1,531,189,179△241,659,5742,556,764,9152,315,105,341流動資産

△70,970,000短期運営資金借入金 605,160,000 676,130,000△232,674,2931,720,234,4661,487,560,173現金預金

△70,245,656事業未払金 133,772,800 204,018,45644,649,726745,228,999789,878,725事業未収金

949,956その他の未払金 1,108,197 158,241△1,835,4812,254,666419,185未収金

△64,633,000１年以内返済予定設備資金借入金 158,444,480 223,077,480△54,041,72581,876,36927,834,644未収補助金

0１年以内返済予定長期運営資金借入金 11,960,520 11,960,520△23,35360,35337,000貯蔵品

△222,480１年以内返済予定リース債務 14,538,960 14,761,4401,348,6634,680,7996,029,462立替金

3,753,165未払費用 279,005,571 275,252,4061,395,4261,919,8633,315,289短期貸付金

1,672,824預り金 15,971,197 14,298,373△478,537509,40030,863仮払金

△52,500仮受金 0 52,500

27,008,614賞与引当金 135,924,577 108,915,963

1,592,800未払消費税等 4,156,600 2,563,800

△214,420,605固定負債 1,342,000,390 1,556,420,995△184,222,1995,871,871,7695,687,649,570固定資産

△144,444,480設備資金借入金 1,034,397,300 1,178,841,780△114,873,9354,046,579,4573,931,705,522基本財産

△11,960,520長期運営資金借入金 111,928,700 123,889,2200793,333,849793,333,849土地

△14,538,960リース債務 35,769,600 50,308,560△114,873,9353,253,245,6083,138,371,673建物

△1,199,400退職給付引当金 1,578,600 2,778,000△69,348,2641,825,292,3121,755,944,048その他の固定資産

△46,053,445長期預り金 130,355,890 176,409,33509,590,6009,590,600土地

3,776,200敷金・保証金等預り金 27,970,300 24,194,100△43,630,461735,399,701691,769,240建物

△385,566,882負債の部合計 2,702,043,292 3,087,610,174△2,145,87020,806,54418,660,674構築物

純資産の部△2,225,53917,946,00515,720,466車輌運搬具

0基本金 275,293,000 275,293,000△11,786,40280,303,35168,516,949器具及び備品

0第１号基本金 275,293,000 275,293,000216,00055,621,08055,837,080建設仮勘定

△29,137,799国庫補助金等特別積立金 2,283,175,979 2,312,313,778△7,607,52081,762,48074,154,960有形リース資産

75,300,000その他の積立金 376,174,800 300,874,800△363,4962,853,7572,490,261権利

0人件費積立金(保育) 6,384,800 6,384,8001,646,3881,667,2143,313,602ソフトウェア

75,300,000保育所施設・設備整備積立金 369,790,000 294,490,000△28,451,484108,633,70080,182,216長期預り金積立資産

△86,477,092次期繰越活動増減差額 2,366,067,840 2,452,544,93206,384,8006,384,800人件費積立資産(保育)

△152,896,040(うち当期活動増減差額) △11,177,092 141,718,94875,300,000294,490,000369,790,000保育所施設・設備整備積立資産

△50,338,340409,554,980359,216,640差入保証金

△40,314,891純資産の部合計 5,300,711,619 5,341,026,51038,460278,100316,560その他の固定資産

△425,881,773負債及び純資産の部合計 8,002,754,911 8,428,636,684△425,881,7738,428,636,6848,002,754,911資産の部合計


